

Núm. de Decret i Data:
2024DEC002095 02/08/2024

DECRET D'ALCALDIA

Exp. 2022/001283

En data 12 de desembre de 2023, mitjançant decret d'Alcaldia 2023DEC002902 avocant la competència de la Junta de Govern Local en l'Alcalde-President, s'apravà el nou Conveni de Col·laboració entre el departament d'Igualtat i Feminismes de la Generalitat de Catalunya i l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat per al període 2022-2025.

La versió aprovada el 12 de desembre de 2023 comportava algunes modificacions en relació als imports inicialment establerts per a l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat en la versió inicial del Conveni del setembre de 2022. Es fa notar que la Generalitat hi ha introduït modificacions posteriors, que son de caire procedimental i no afecten als imports concedits, i la versió actual del document està a l'espera de ser retornada a aquest Ajuntament signat per la consellera, Sra. [REDACTED].

Les variacions entre els imports concedits el desembre de 2023 i els imports de setembre de 2022 afectaven als compromisos d'ingrés emesos segons les quantitats inicials. Per sol·licitar que s'efectuessin les modificacions comptables oportunes, el 5 de desembre de 2023 el departament de Gènere, Feminismes i LGTBIQ+ dictà l'informe tècnic preceptiu previ a la proposta de decret presentada.

En una revisió posterior d'aquest document, s'ha apreciat una errada de 0,40 cèntims en un dels imports que hi figuren, relatiu a l'anualitat 2023 de l'Annex 3 del Conveni, Servei de Migracions, Acollida i Vida Digna Compartida, segons s'indica a continuació:

Núm. operació	Concepte	Anualitat	Aplicació	Import inicial 2022	Import a ampliar		Total anualitat 2023
120229000060	Servei de migracions, acollida i vida digna compartida	2023	63 45002	22.671,37€	On hi diu 34.471,38€	Hi ha de dir 34.471,78€	57.143,15€

En data 12 de desembre de 2023 s'emeté el compromís d'ingrés núm. d'operació 120230011281 per l'import sol·licitat erròniament de 34.471,38€.

Vist l'informe tècnic de 10 de maig de 2024.

Per tot l'anteriorment exposat i en ús de les atribucions que m'atorga la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM

Codi Segur de Verificació: [REDACTED]
Origen: Administració
Identificador document original: [REDACTED]
Data d'impressió: 27/08/2024 15:24:09
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES
1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 02/08/2024 13:40
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 02/08/2024 14:03
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002095 02/08/2024



RESOLC:

PRIMER.- Acceptar l'import ampliat concedit per a l'annualitat 2023 de l'Annex 3 del Conveni de Col·laboració entre el departament d'Igualtat i Feminismes de la Generalitat de Catalunya i l'Ajuntament d'Olesa de Montserrat, per la quantitat de 34.471,78€ (TRENTA-QUATRE MIL QUATRE-CENTS SETANTA-UN EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS).

SEGON.- Aprovar el compromís d'ingrés de 0,40 cèntims complementari al compromís d'ingrés núm. d'operació 120230011281, de 34.471,38€, per tal de comptabilitzar la totalitat de l'import ampliat, a l'aplicació pressupostària 63 45002 – Subv. Generalitat-Diversitat i Cooperació.

TERCER.- Comunicar aquests acords als departaments d'Intervenció i Economia i Tresoreria.

Així ho resol i signa l'Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT